
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  1319  del 01/10/2015  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 1319                   del  01/10/2015 
 
Tipologia:  Varie senza spesa   
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico per soli titoli per l`individuazione e nomina dell`Amministratore 
unico della società SANITASERVICE ASL BT srl 
 
 
L’anno    duemilaquindici   il giorno  uno  del mese di  ottobre in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2014 n. 2829; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 10/02/2015 n. 161; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Maurizio De Nuccio   
e su proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Funzioni Amministrative e di 
Supporto\ Affari Generali il quale  attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale 
 

PREMESSO CHE 

 

- la SANITASERVICE ASL BT S.r.l. è una Società a responsabilità limitata unipersonale il 

cui socio unico è la ASL BT; 

 
- la Giunta Regionale Pugliese con deliberazione n. 2271 del 3/12/2013 ha approvato i 

nuovi criteri di organizzazione e gestione delle Società strumentali alle attività delle 

Aziende Sanitarie (c.d. Linee Guida Regionali), stabilendo, tra l’altro, i criteri per 

l’individuazione dell’Amministratore Unico della società; 

 
PRESO ATTO che a decorrere dal 12 gennaio 2015 il dott. Giuseppe Pasqualone ha rassegnato 

le proprie dimissioni da Amministratore Unico della Sanitaservice ASL BT srl, e che le funzioni 

gestionali sono ricoperte pro – tempore dal Revisore unico ai sensi dell’art. 2386 del Codice 

Civile; 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  1319  del 01/10/2015  

CONSIDERATO che la D.G.R. 3 dicembre 2013, n. 2271, avente ad oggetto “Approvazione 

nuovi criteri di organizzazione e gestione delle società strumentali alle attività delle Aziende ed 

Enti del Servizio Sanitario Regionale della Puglia stabilisce che: 

“ L’Amministratore Unico è nominato dal Socio unico attraverso procedure ad evidenza pubblica e dura in carica 
per tre esercizi consecutivi, fatta salva la possibilità di rinnovo dell’incarico per un periodo di pari durata. 
L’Amministratore Unico può essere scelto fra i dipendenti dell’Amministrazione controllante o di altra Pubblica 
Amministrazione ovvero tra soggetti esterni alla Pubblica Amministrazione, purché in possesso dei requisiti 
previsti dalle presenti Linee Guida. 
L’amministratore Unico deve essere obbligatoriamente in possesso dei titoli di studio e professionali di seguito 
indicati: 
1. Laurea quadriennale (ovvero laurea specialistica per i corsi di nuovo ordinamento) in discipline giuridico 
economiche; 
2. Esperienza dirigenziale almeno triennale, con autonomia di gestione di personale e risorse economiche, 
nell’ambito di una Pubblica Amministrazione (se trattasi di soggetto interno alla Pubblica Amministrazione); 
3. Esperienza almeno triennale quale Amministratore Unico, Amministratore delegato, Direttore Amministrativo, 
Direttore del personale, Direttore dell’Area economico finanziaria di Società private (se trattasi di soggetto esterno 
alla Pubblica Amministrazione). 
L’Amministratore unico delle Società non deve incorrere nelle cause di inconferibilità ed incompatibilità previste 
dalla normativa vigente. 
Qualora sia nominato Amministratore Unico della Società un soggetto dipendente dall’Amministrazione 
controllante o da altro Ente pubblico, troverà applicazione il disposto dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001. Nel caso in 
cui il dipendente nominato rivesta la qualifica dirigenziale, lo stesso deve essere collocato in aspettativa senza 
assegni dall’Ente di appartenenza per tutta la durata dell’incarico, ai sensi del combinato disposto degli artt. 53 e 
23bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. 
Il compenso lordo annuale, omnicomprensivo, dell’Amministratore Unico è determinato dal Direttore generale 
dell’Azienda controllante sulla base del volume dei servizi affidati alla Società e del numero di personale 
dipendente dalla stessa Società, e non può comunque superare il 70% del trattamento economico dello stesso 
Direttore generale.” 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla individuazione e nomina del nuovo 

Amministratore Unico della società “SANITASERVICE ASL BT srl”.  

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1) di indire avviso pubblico per soli titoli per la selezione e nomina dell’Amministratore Unico 

della Società “SANITASERVICE ASL BT srl”. 
 

2) di approvare il bando relativo all’avviso di cui al precedente punto 1, nel testo allegato al 
presente atto per farne parte integrante. 

 
3) di disporre la pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito 

web aziendale ed avrà come termine di scadenza il 15° giorno successivo a quello di 
pubblicazione sul BURP. 

 
4) di trasmettere il presente atto e relativo bando allegato all’U.O. Comunicazione per la 

Promozione della Salute di quest’Azienda perché provveda alla pubblicazione sul sito web 
aziendale. 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  1319  del 01/10/2015  

 
 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 
 
 

 
Il responsabile del procedimento: F.to Dott. Maurizio De Nuccio  

  

Il Dirigente Proponente       
  F.to Dott. Maurizio De Nuccio              

 

                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Carlo Di Terlizzi   

                 

 

 

 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  1319  del 01/10/2015  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Ottavio Narracci 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 01/10/2015 al n. 1319  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  02/10/2015  
 
 
 
Andria, 02/10/2015  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el
ib
er
az
io
n
e 
n
. 
  
  
  
  
 d
el
  
  
  
  
  
  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
zi
o
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
ci
a
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


